SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0948/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  QUINTA – 10 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

        2 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE VALOR, CONTRATO N.º 0305.1/2021 ................................................................................................ 2
        ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.5/2023 .......................................................................................................................................... 2
        ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.6/2023 .......................................................................................................................................... 2
        ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.7/2023 .......................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0948/2025 – 10 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

2 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE VALOR,
CONTRATO N.º 0305.1/2021

2 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE

VALOR, CONTRATO N.º 0305.1/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretária Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde, inscrita

no CNPJ sob o nº. 11.310.542/0001-87 e o Senhor SILVANILDO DA

CONCEIÇÃO CASTRO, pessoa física, inscrito no CPF n°

022.080.923-25; OBJETO: locação de imóvel situado na Rua São

Julião, n° 123, Centro nesta Cidade de Duque Bacelar, Estado do

Maranhão, para adequações das estações e funcionamento do SAMU.

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar

as  Cláusula Sexta  e Cláusula Oitava do Contrato Original nº

0305.1/2021; VIGENCIA: 02/05/2023 ao dia 02/05/2025; CLAUSULA

SEGUNDA; valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) mensais,

total em 24 meses R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Acréscimo pelo

Indexador utilizado: IGPM-M – (FGV), em 14,96%. Correspondente a

correção pelo período de 24(vinte e quatro) meses, pactuou-se o

reajuste do novo Termo de Aditivo para R$ 1.750,00 (Hum mil,

setecentos e cinquenta  reais) mensais, Valor total de 42.000,00 (

Quarenta e dois mil reais). As demais cláusulas ficam inalteradas e em

pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: SILVANILDO DA

CONCEIÇÃO CASTRO, pessoa física, inscrito no CPF n°

022.080.923-25, pela contratada e Sr.  Ana Leonor Batista Burlamaqui ,

Secretário Municipal de Saúde portador (a) do CPF nº 643.749.203-15,

pela contratante Em, 02 de maio de 2023.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1602-09120b9d2a9c78dcbf3b84b3682ff6452f14d804

ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.5/2023

ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº

1506.5/2023

Na publicação do extrato de contrato nº 1506.5/2023, veiculada no

Diário Oficial do Município de Duque Bacelar do dia 09 de julho de 2025;

onde se Lê: OBJETO: Contratação de empresa especializada

em serviços de terceirização de mão de obra para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e

Infraestrutura de Duque Bacelar/MA; Leia-se : Contratação de empresa

especializada em serviços de terceirização de mão de obra para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte

e Lazer de Duque Bacelar/MA.

_____________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI – 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1602-93834d6de2379b9b390b971544c19ff9845e1b46

ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.6/2023

ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº

1506.6/2023

Na publicação do extrato de contrato nº 1506.6/2023, veiculada no

Diário Oficial do Município de Duque Bacelar do dia 09 de julho de 2025;

onde se Lê: OBJETO: Contratação de empresa especializada

em serviços de terceirização de mão de obra para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e

Infraestrutura de Duque Bacelar/MA; Leia-se : Contratação de empresa

especializada em serviços de terceirização de mão de obra para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Duque

Bacelar/MA.

_____________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI – 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1602-abb64426eb8afd8765f1b2f1c78d030dc78e4c84

ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.7/2023

ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº

1506.7/2023

Na publicação do extrato de contrato nº 1506.7/2023, veiculada no

Diário Oficial do Município de Duque Bacelar do dia 09 de julho de 2025;

onde se Lê: OBJETO: Contratação de empresa especializada

em serviços de terceirização de mão de obra para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e

Infraestrutura de Duque Bacelar/MA; Leia-se : Contratação de empresa

especializada em serviços de terceirização de mão de obra para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Assistencia Social de

Duque Bacelar/MA.

_____________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI – 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1602-90ea6aa451c816fc4b52fb2ff5cc6abdbdf02d9a

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0948/2025 – 10 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-11 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	2 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO, REAJUSTE DE VALOR, CONTRATO N.º 0305.1/2021
	ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.5/2023
	ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.6/2023
	ERRATA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.7/2023

		2025-07-11T03:09:06+0000